

Jyderup Østre Vandværks bestyrelses beretning for året 2012.

Vi har tidligere indledt vores beretning med lidt fra eventyrets verden. Det vil vi ikke i år. Men vi vil gerne her sige, at vi faktisk meget stolte af vores lille og gode vandværk.

Vandåret 2012 har været et roligt år for Jyderup Østre Vandværk på nogle områder. Vi har haft meget få brud på ledningsnettet og har derfor ikke brugt så mange penge som budgetteret. Vi er til gengæld nu for alvor gået i gang med at skifte vores målere ud til de nye elektroniske målere og det har kostet. Vi har for nuværende skiftet 425 målere. Men alt i alt synes vi, at det er gået godt nok i 2012, men mere om det når vi når til vores regnskab.

I 2012 fik vi også afsluttet vores retssag med den entreprenør, der har ombygget og bygget nyt i det tidligere rådhus på Elmegården. Vi vandt sagen, men tabte sagsomkostninger, et underligt forhold, men nu er den sag ude af verden.

I forhold til vores værk har vi i 2012 leveret det sidste vand til VN. De har som sagt ved flere lejligheder opsagt leveringsaftalen med os til udgangen af 2012. Det var vi i starten kede af. Men når vi ser på de ulemper som den nye vandsektorlov har medført for vandværker, der udpumper mere end 200.000 m<sup>3</sup>, så er vi ikke så utilfredse, at det gør noget. Vandsektorloven er en lov der i al enkelthed sætter grænser for hvor meget vandværket må opkræve for deres vand, samt en masse teknik om regnskab og økonomi, som vi heldigvis slipper for nu..

Vi har i det forløbne år fået 1 ny tilslutning. Det er det laveste antal i mange år. Men det viser jo bare hvor alvorlig den økonomiske krise har sat sig fast. Med den ene nye tilslutning har vi nu 1148 forbrugere. Vi har udpumpet i alt 208.845 m<sup>3</sup>, heraf 119.045 m<sup>3</sup> til egne forbrugere og 73.760 m<sup>3</sup> til VN. Spildet har været på 14.441 m<sup>3</sup>. eller 11%.

Bestyrelsen har i årets løb arbejdet en del med at se på hvordan vi kan fremtidssikre JØV. Vi har fået tilbud hjem på såvel et helt nyt vandværk samt en reovering af det eksisterende vandværk på Bryggervænget. Da der er tale om store beløb, har vi ikke besluttet os for noget endnu, men tager en omgang med en ekspert fra vandværksforeningen på det førstkommende bestyrelsesmøde for at se hvad der er op og ned på den sag. Under alle omstændigheder vil der blive indkaldt til en generalforsamling, såfremt vi besluttet os for at gøre noget i den dyre ende af skalaen.

Til slut en tak til vores samarbejdspartnere, som igen i 2012 har hjulpet os med stort og småt, når vi kaldte, vi betaler selvfølgelig også for det, men tak alligevel.

Jeg vil på bestyrelses vegne også sige en stor tak til Christian Pedersen, som har valgt at stoppe sit mangeårige virke i bestyrelsen for JØV. Det eneste gode, der er at sige om det, er at fremover bliver vores bestyrelsesmøder røgfri.

Vores ene revisor Sofie Vaarbjerg har også valgt at stoppe og hun skal også have en stor tak for et meget grundigt arbejde igennem åreene. Det er betryggende at vores revisorer er så dygtige og grundige i deres arbejde.

Det var bestyrelsens beretning for 2012.